

دلخانی؛ قهرمانی که برای رسیدن به دوبنده تیم ملی گرفتار شد

زاگرب پرماجرا

محسن وظیفه/ با پایان مسابقات کشتی آزاد در اولین تورنمنت دارای رتکنینگ اتحادیه جهانی، حالا مسابقات کشتی فرنگی شروع شده است. مسابقاتی که شاید شاکله تیم ملی را هم از همین جا شکل بدهد.
کما اینکه در روز نخست، نتایج همین رقابت‌ها حکم به انتخاب سعید اسماعیلی برای حضور در مسابقات جهانی سال آینده داد. به طور کلی مسابقات زاگرب امسال برای تیم‌های کشتی پرماجرا شد. بعد از شکست حسن یزدانی در مسابقات کشتی آزاد حالا نوبت به کشتی فرنگی رسید که میثم دلخانی با اختلاف امتیاز بالا به حریف هندی‌اش باخت. این مسابقات از روز جمعه شروع شد و می‌توان از علی عرفان جرکنی و علی اسکو به عنوان ستاره‌های کشتی فرنگی در این دو روز نام برد. هر چند که میثم دلخانی قهرمان جهان در سال ۲۰۲۱ هم در این مسابقات بود اما به نظر او امسال هم به دوبنده تیم ملی نمی‌رسد. در پایان رقابت‌های روز نخست مسابقات کشتی فرنگی رتکنینگ

اتحادیه جهانی کشتی در زاگرب کرواسی، عرفان جرکنی و میثم دلخانی به ترتیب صاحب مدال‌های طلا و برنز وزن ۶۳ کیلوگرم شدند اما محمد کمالی در وزن ۶۷ کیلوگرم از رسیدن به مدال بازماند. در وزن ۶۳ کیلوگرم، عرفان جرکنی شاید بهترین فرنگی‌کار ایران در روز نخست بود. کشتی‌گیر جوان و آینده‌داری که در دور اول با نتیجه ۱۰ بر یک سیف‌الله کورمان از قزاقستان را از پیش رو برداشت. در دور بعد با نتیجه ۹ بر ۱ خوسنیدین اولییموف از ازبکستان را شکست داد و به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت. او در این مرحله مقابل ویتالی اریومنکو از مولداوی با نتیجه سه بر یک پیروز شد و به دیدار فینال راه یافت. اوج کار جرکنی در همین دیدار بود که به مصاف چتان ا هند رفت و با نتیجه هشت بر چهار به برتری رسید و صاحب مدال طلا شد. این کشتی‌گیر هندی در دیدار نیمه‌نهایی با اختلاف میثم دلخانی را شکست داده بود.

میثم دلخانی دیگر نماینده ایران در

پلی آف لیگ برتر بسکتبال در سایه انتظار

شهرداری سناریوی مدعیان را می‌نویسد

بگذارد. اگر این سناریو محقق شود، نماینده گرگان با دو پله صعود، ۳۵ امتیازی خواهد شد و در کنار استقلال و کاله، ملثث صدر جدول را تشکیل می‌دهد. با این حال، تفاضل امتیاز بهتر استقلال باعث می‌شود آبی پوشان صدرنشین باقی بمانند، شهرداری در رده دوم قرار گیرد، کاله جایگاه سوم را به خود اختصاص دهد و طبیعت هم تیم چهارم مرحله گروهی باشد.

در چنین شرایطی، ترکیب احتمالی دیدارهای مرحله پلی‌آف جذاب و تا حدی قابل پیش‌بینی خواهد بود؛ استقلال صدرنشین به مصاف پاس کردستان می‌رود، شهرداری گرگان مقابل گلنور صف‌آرایی می‌کند، کاله مقابل نفت و گاز زاگرس جنوبی قرار می‌گیرد و طبیعت هم روبه‌روی تیم آبادان خواهد ایستاد. بدون تردید، حساس ترین و غیرقابل‌پیش‌بینی‌ترین تقابل این مرحله، جدال طبیعت و آبادان است؛ مسابقه‌ای که می‌تواند یکی از نفسگیرترین دولت‌های پلی‌آف امسال را رقم بزند. اما سال با توجه به شرایط فنی تیم‌ها به نظر می‌رسد استقلال، شهرداری گرگان، کاله و آبادان شانس بیشتری برای عبور از مرحله اول پلی‌آف داشته باشند و خود را به جمع چهار تیم مدعی قهرمانی برسانند.

اما قبل از رسیدن به این مرحله حساس، هنوز همه چیز شفاف نیست. دو بازی معوقه شهرداری گرگان مقابل پترونوین ماهشهر و پاس کردستان، آخرین قطعات پازل جدول رده‌بندی را می‌چینند؛ بازی‌هایی که نه فقط جایگاه گرگانی‌ها، بلکه چپش کلی پلی‌آف را مشخص خواهند کرد. پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که شهرداری گرگان بتواند هردو دیدار معوقه خود را با پیروزی پشت سر

محک جدی پیاتزا و شاگردانش از برازیلیا تا بلگراد

آماده به رزم

رضا عباسپور

خبر نگار

سال ۱۴۰۴ برای والیبال ایران که با روبرتو پیاتزا سرمربی نامدار ایتالیایی خود وارد گردنه مسابقات مهم و معتبر بین‌المللی شد، سال آنچنان پربار و قابل قبولی نبود زیرا با توجه به پوست‌اندازی تیم ملی والیبال ایران، تغییر نسل و حضور پیاتزا در رأس هرم فنی والیبال بزرگسالان خیلی نمی‌شد

توقع معجزه و خلق شگفتی از این تیم تازه پارفته و جوان‌شده داشت. حالا اما در سال ۱۴۰۵ قطعاً خواسته اهالی ورزش، مردم و خانواده والیبال ایران از سرمربی ایتالیایی تیم ملی و شاگردانش در عرصه‌های مختلف و مهم بین‌المللی بیش از آن چیزی است که سال گذشته تجربه کردیم. سال ۱۴۰۵ با توجه به تقویم شلوغ و پرتراфик والیبال، شاگردان پیاتزا قطعاً با توسل به تجربیات ارزنده‌ای که در رویدادهای معتبر گذشته دشت کردند باید با هدایت سرمربی نامدار اروپایی خود خصوصاً در لیگ ملت‌های ۲۰۲۶ خوش درخشیده و بار دیگر از نام و اعتبار والیبال ایران در دنیا دفاع کنند.

نگران برای غیبت ادامه‌دار پیاتزا!

تیم ملی والیبال ایران با هدایت روبرتو پیاتزا سرمربی نام‌آشنا و ایتالیایی تیم ملی والیبال کشورمان با تکیه بر جوانگرایی و شعار حمایت از استعداد‌های ناب والیبال ایران قرار است سال آینده(۱۴۰۵) سالی شلوغ و تقویمی پرتراфик را تجربه کند. تقویمی که قطعاً در آن لیگ ملت‌های ۲۰۲۶ جهان و رقابت با غول‌های مطرح و نامدار جهانی یکی از مهم‌ترین و معتبرترین تورنمنت‌هایی است که شاگردان پیاتزا باید در آن ثوب بزنند. البته به حمایت از ستاره‌های جوان، تغییر نسل در ترکیب پیر و فرسوده قدیم و پوست‌اندازی که شعار اصلی این مجموعه به شمار می‌رود. تیم ملی

سرپرست فدراسیون ورزش دانش‌آموزی از برگزاری ثبت نام کاندیداها تا ۲۶ بهمن خبر داد. ثبت نام از کاندیدا‌های فدراسیون ورزش دانش‌آموزی برای اجازت پست ریاست از ۱۱ بهمن آغاز شده و تا ۲۶ بهمن ادامه دارد که براساس پیشنهاد وزارت ورزش، زمان برگزاری انتخابات ۳۰ فروردین سال ۱۴۰۵ در

نظر گرفته شده است. نکته جالب توجه درباره این انتخابات این است که سرپرست فدراسیون دانش‌آموزی از حضورش در انتخابات فدراسیون خبر داد. حمیدرضا صائبی سرپرست فدراسیون ورزش دانش‌آموزی در این باره گفت: «قصد شرکت در انتخابات دارم و هر زمان که ثبت نام کنم از

منهای فوتبال



د.ر.ن. فدراسیون کشتی

البته سعید اسماعیلی در کشتی ایران یک استثنا است اما انتخاب کشتی‌گیر به خاطر عملکرد ضعیف کار سختی دارد. همین حالا هم جرکنی از او پیش افتاده است. در وزن ۶۷ کیلوگرم، محمد کمالی و احمدرضا محسن‌نژاد از رسیدن به مدال باز ماندند. ناکامی این دو نفر حکم به انتخاب سعید اسماعیلی برای حضور در مسابقات جهانی سال آینده داد.

صاحب مدال برنز شد. دلخانی با وجود کسب مدال برنز اما برای رسیدن به دوبنده تیم ملی به نظر کار سختی دارد. همین حالا هم جرکنی از او پیش افتاده است. در وزن ۶۷ کیلوگرم، محمد کمالی و احمدرضا محسن‌نژاد از رسیدن به مدال باز ماندند. ناکامی این دو نفر حکم به انتخاب سعید اسماعیلی برای حضور در مسابقات جهانی سال آینده داد.



برنامه انتخابی جام جهانی بسکتبال

اردن حریف اول ایران

پنجره دوم رقابت‌های انتخابی جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۷ فیبا در آسیا از روز ۸ اسفند آغاز می‌شود و ۱۱ اسفند ادامه خواهد داشت. تیم ملی بسکتبال ایران در این مرحله با رقبای گروهی خود دیدار می‌کند و نتایج این بازی‌ها برای صعود به مرحله دوم بسیار مهم است و سه تیم برتر هر گروه راهی مرحله دوم می‌شوند.

تیم ملی ایران در پنجره دوم با دو حریف خود دیدار دارد، ابتدا با اردن روبه‌رو می‌شود و بعد به مصاف سوریه می‌رود. هر تیم در پنجره دوم با دیگر تیم‌های گروه خود دو بار بازی می‌کند. این مرحله آخرین فرصت برای جمع‌آوری امتیاز پیش از پایان مرحله اول است. طبق قوانین فیبا، سه تیم برتر هر گروه به مرحله دوم صعود می‌کنند. در مرحله دوم، تیم‌های صعودکننده در



شد و به جمع هشت تیم برتر جهان رسید اما در نهایت مقابل جمهوری چک شکست خورد و حذف شد. اگرچه پیاتزا با تیم ملی والیبال ایران نتایج نسبتاً امیدوارکننده‌ای کسب کرد اما علاقه‌مندان و هواداران این رشته ورزشی چشم انتظار نتایج بهتر در دومین سال حضور پیاتزا در تیم ملی هستند. سال ۲۰۲۶ برای تیم ملی والیبال ایران سال سخت و مهمی خواهد بود. شاگردان این دو تورنمنت بسیار مهم از خردادماه ۱۴۰۵ پیش رو دارند؛ لیگ ملت‌ها از ۲۱ خردادماه آغاز می‌شود و پس از ۱۴۰۵ آغاز و تا تیرماه ماه ادامه دارد.

سرپرستی فدراسیون استعفا خواهم داد. البته چون ما زیر نظر آموزش و پرورش هستیم در آیین‌نامه این وزارتخانه ضرورتی برای استعفای سرپرست ذکر نشده است، اما چون می‌خواهم بحث عدالت رعایت شود حتماً قبل از ثبت نام استعفای خود را اعلام خواهم کرد تا فرایند

خبر

پرونده انتخابات ریاست فدراسیون دوومیدانی به تجدید نظر می‌رود

حدادی جایی نمی‌رود

انتخابات فدراسیون دوومیدانی در حالی این روزها خبر ساز شده است که به نظر می‌رسید با اعلام حکم دیوان عدالت اداری باید برای این فدراسیون سرپرست معرفی شود. این در حالی است که شنیده‌ها حکایت از این دارد که قرار نیست اتفاقی در این فدراسیون رخ بدهد و به احتمال بسیار زیاد احسان حدادی در سمت خود باقی می‌ماند. احسان حدادی به تصور این‌که وزارت ورزش و جوانان اسناد و مدارک را ارائه می‌دهد و از روند صحیحی که برای برگزاری انتخابات در پیش گرفته بوده، دفاع می‌کند خیلی به حضور در این دادگاه علاقه نشان نداد اما بعد از صدور حکم از سوی دیوان عدالت اداری حالا هم احسان و هم وزارت ورزش و جوانان به دنبال ارائه اسناد و مدارک مورد نیاز دادگاه هستند. دادگاه هم ۲۰ روز زمان تعیین کرده تا بتوانند درخواست تجدید نظر بدهند که این کار از سوی وزارت ورزش و جوانان انجام می‌شود. این شکایت متوجه وزارت ورزش و جوانان بوده و شکایت به روند برگزاری انتخابات بوده و افرادی که در زمان انتخابات حضور داشتند، معتقد بودند که وزارت ورزش و جوانان نباید به حدادی اجازه حضور در انتخابات را می‌داده. این در حالی است که حدادی مجوز حضور در انتخابات را از تمامی مراجع ذی‌صلاح دریافت کرده بود و طبیعی است که حضورش در انتخابات بلامانع بوده است. حالا وزارت ورزش و جوانان اسناد و مدارک کافی را در اختیار دارد که نشان از صحت و درستی برگزاری انتخابات فدراسیون دوومیدانی دارد و طی روزهای آینده این اسناد به دادگاه ارائه می‌شود. به دلیل هم‌احسان حدادی در سمت خود باقی می‌ماند و قرار نیست که اتفاق خاصی در این فدراسیون رخ بدهد. خبری از معرفی سرپرست نیست و احسان حدادی با قدرت به کارش در این فدراسیون ادامه می‌دهد.

مسابقات قهرمانی زیر ۲۱ سال آسیا

نایب قهرمانی اسنوکر باز ایران

ملی‌پوش اسنوکر ایران به مدال نقره رقابت‌های زیر ۲۱ سال قهرمانی آسیا دست یافت. مسابقات اسنوکر زیر ۲۱ سال قهرمانی آسیا از ۱۴ تا ۱۷ بهمن ماه به میزبانی کشور قطر برگزار شد و تیم ملی ایران با ترکیب شاهین سبزی، آرمن جواهری، شهاب علی اسماعیلی و عرشیا جوکار در این رقابت‌ها حضور داشت. در پایان مرحله گروهی، شاهین سبزی، آرمن جواهری و شهاب علی اسماعیلی با قرار گرفتن در جمع نفرات برتر گروه‌های خود راهی مرحله حذفی شدند و عرشیا جوکار از صعود بازماند. شاهین سبزی در ادامه مسابقات خود به دیدار فینال رسید اما در فینال با نتیجه ۴ بر یک شکست خورد و به مدال نقره مسابقات اسنوکر زیر ۲۱ سال قهرمانی آسیا دست یافت. سبزی پیش از این نیز در رقابت‌های اسنوکر بزرگسالان قهرمانی آسیا موفق به کسب مدال برنز شده بود.

تکمیل اعضای جدید IOC

با حضور آقایی

در یکصد و چهل و پنجمین نشست کمیته بین‌المللی المپیک، ثریا آقایی ملی‌پوش سابق بدمینتون ایران توانست رأی جمعی را برای عضویت در کمیته بین‌المللی المپیک به‌دست آورد. سایت کمیته بین‌المللی المپیک در این باره نوشت: «نخستین بانوی المپین بدمینتون از ایران به‌عنوان عضو جدید IOC انتخاب شد. خانم ثریا آقایی حاجی‌آقا پس از انتصاب در کمیسیون ورزشکاران IOC در دسامبر ۲۰۲۵، در این نشست به‌عنوان عضو IOC انتخاب شد. او در المپیک توکیو ۲۰۲۰ شرکت کرد و با این حضور، به‌عنوان اولین زن بدمینتون‌باز ایران در تاریخ بازی‌های المپیک نام خود را ثبت کرد. او همچنین عضو کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک ایران است و سابقه برتریگری ورزشکاران در سطح ملی را دارد.» پس از انتخاب آقایی، تعداد اعضای IOC به ۱۰۷ نفر می‌رسد که شامل ۴۸ زن (۴۴٫۹ درصد) است. در مجموع، ۴۳ المپین (۲۵ زن و ۱۸ مرد) عضو IOC هستند. پس از این انتخابات، ترکیب اعضای IOC شامل ۱۰۷ عضو (۴۸ زن و ۵۹ مرد) خواهد بود که نشان‌دهنده ۴۴٫۹ درصد حضور زنان است؛ آماری که بیانگر پیشرفت مستمر IOC در مسیر توازن جنسیتی در ساختار این نهاد است. همچنین حضور ۲۳ ورزشکار المپیکی نشان‌دهنده نقش پررنگ نمایندگان ورزشکاران در IOC است.

انتخاب مجدد ۱۱ عضو IOC

این نشست همچنین شامل تصمیمات دیگری در زمینه عضویت بود، از جمله انتخاب مجدد ۱۱ عضو IOC که دوره ۸ ساله عضویت آنها در سال ۲۰۲۶ به پایان می‌رسید (این افراد در سال ۲۰۱۸ انتخاب یا دوباره انتخاب شده بودند.). این اعضا برای یک دوره ۸ ساله دیگر انتخاب شدند. شیخ تمیم بن حمد آل ثانی از قطر، شاهزاده فیصل الحسين از اردن، یسری کیوال از جمهوری چک، سمیرا اصغری از افغانستان، دابا گوزینوویچیوته از لیتوانی، کامیلو پرز لویز موریرا از باراکوئه، فلیسیسته روه‌ماریکا از رواندا، ویلیام فردرک بلیک از اوگاندا، شاهزاده جیگیل اوکین وانگچوک از بوتان، اندرو پارسونز از برزیل و موریناری واتانابه از ژاپن نفراتی هستند که به عضویت کمیته بین‌المللی المپیک در آمدند.